
 
 

LATVIJAS SKOLĒNU 76. SPARTAKIĀDE   

 

Apstiprinu : ________________ 

LSSF prezidents Andris Lukss 
2023.g.18.janvārī 

 

 Basketbols 
 

NOLIKUMS. 
 

I. Mērķis un uzdevums. 

 1. Popularizēt basketbola spēli Latvijas skolās. 

 2. Noteikt labākās Latvijas skolu komandas 4 vecuma grupās. 
 3. Apmācīt un iesaistīt jaunos basketbola tiesnešus sacensību organizēšanā. 

  

II. Vieta un laiks. 

I Skolēnu spartakiādes sacensības notiek vairākās kārtās: 

  1. kārta -  skolās, 
  2. kārta -  pilsētās un novados,  

  3. kārta -  reģionos,  
  4.  kārta -  valsts finālsacensības 

 
II  Finālsacensības.  

 

 1. 2003.- 2006.g.dz.   31.martā           Tukumā, Tukuma sporta skolas zālē, Kuldīgas ielā 74 

                                                                                                                                     Sacensību sākums plkst.    10.00 

 2. 2011.- 2013.g.dz.     24.martā            Rīgā,  Zēni - Daugavas sporta nama zālē Kr. Barona iela 107 

                                                                              Meitenes - Basketbola skolas 'Rīga" sporta zālē Kr.Barona ielā 97 c 
Sacensību sākums plkst.    10.00 

  

 3. 2007.- 2009.g.dz.     6.aprīlī   Saldū, Sporta komplekss, Jelgavas 6   Sacensību sākums  plkst.   10.00 
 

 4. 2009.- 2011.g.dz.   21.aprīlī   Siguldā, meitenēm -Allažu sporta centrs, Allažu pamatskola, Allaži 

                                                   zēniem - Siguldas Sporta skola, Gāles iela 29, Sigulda                                                                                                                                                                                          
Sacensību sākums plkst.    10.00 

 

III. Sacensību vadība. 

Sacensības organizē un vada Latvijas Skolu sporta federācija sadarbībā ar Cēsu sporta skolu,  

Saldus sporta skolu un Rīgas Sporta departamentu, Atbildīgie organizatori: 
 

1. Siguldā        - Lelde Bērziņa             tālrunis 26243493 
2. Tukumā       - Sandis Čilipāns          tālrunis 29496815  

3. Rīga            - Inga Vanaga,  tālrunis 29249625 
4. Saldus         - Marina Dambe, tālrunis 29492522 

 

IV. Sacensību dalībnieki,nosacījumi un vērtēšana. 

Finālsacensībās piedalās Latvijas reģionu sacensību uzvarētāji ; 

 
Rīgas var pārstāvēt                 - 2 labākās zēnu un 2 meiteņu komandas, 

Vidzemes „Gaujas” reģionu               - 1 labākā   zēnu un 1 meiteņu komanda, 

Vidzemes „Daugava” reģionu                - 1 labākā   zēnu un 1 meiteņu komanda, 
Kurzemes reģionu                 - 1 labākās zēnu un 1 meiteņu komanda,  

Zemgales reģionu                                 - 1 labākā   zēnu un 1 meiteņu komanda, 
Latgales reģionu                            - 1 labākā   zēnu un 1 meiteņu komanda. 

 
 

 



 

Komandas sastāvs: 10 dalībnieki un viens skolotājs (pārstāvis). 
 

Komandas sastāvā drīkst iekļaut trīs jaunāka dzimšanas gada spēlētājus visās vecuma grupās,  
izņemot 2003.-2006. g.dz. vecuma grupā, piemēram 2007.-2008.g.dz grupā komandas sastāvā  

drīkst iekļaut trīs 2009.g.dzimušie spēlētājus. 

             
Priekšsacīkstēs komandas pēc izlozes tiks sadalītas apkšgrupās, kur tās pēc apļa sistēmas  

izspēlēs un noskaidros uzvarētājus. Par finālspēļu kārtību vienojas pārstāvju sanāksmē 
Sacensības notiek pēc FIBA noteikumiem.  

 

Spēles laiks :   2003.- 2006.g.dz.   - 2 x 10 minūtes. 
                    2007.- 2009.g.dz.    - 2 x 10 minūtes   
                      2009.- 2011.g.dz.    - 2 x   8 minūtes 

                      2011.- 2013.g.dz.      - 2 x   8 minūtes 
1. Katrā puslaika pēdējā minūtē spēle notiek, reģistrējot tīro laiku. No spēles laika izņem  

minūtes pārtraukumos un soda metienu izpildes laiku. 

 
           2. Pārtraukums starp puslaikiem 3 minūtes.  

 
           3.Soda metienus izpilda pēc 5 komandas piezīmēm.  

 

           4.  Par uzvaru komanda iegūst 2 punktus, par zaudējumu - l punktu, par neierašanos uz spēli  
              0 punktus ar rezultātu W : 25. Spēļu kārtību noteiks, vadoties no pieteikto komandu skaita un  

              izlozes. Neizšķirta gadījumā priekšsacīkstēs un finālspēlēs tiek dots pagarinājums – 3 minūtes.  
 

5. Katrā puslaikā treneris – skolotājs drīkst pieteikt vienu minūtes pārtraukumu. 

 
6. Vienādu punktu skaita gadījumā divām vai vārākām komandām: augstākā vietā ierindojās tā 

komanda, kura; 
# uzvarējusi savstarpējā spēlē, 

# labāka iegūto un zaudēto punktu attiecība visās spēlēs (trim un vairāk komandām), 

# pēc visu spēļu iegūto un zaudēto punktu attiecības attiecīgām komandām.   
 

 

V. Apbalvošana. 

Uzvarētājas komandas zēniem un meitenēm ( 1.– 3. vietu ) apbalvo ar LSSF diplomu un   

kausu. Komandu dalībniekus apbalvos ar medaļām un diplomiem. 
 

 

VI. Pieteikumi. 

Mandātu komisija notiks sacensību vietās pusotru stundu pirms sacensību sākuma.  

Komandas pārstāvim jāiesniedz mandātu komisijā skolas direktora  
apstiprināts pieteikums pēc vienota parauga (pievienots nolikumam).  

 
            Iepriekšējos mutiskos pieteikumus par piedalīšanos sacensībās: 

 
          1. 2011.-2013.g.dz. grupā līdz  21.martam, 

          2. 2003.-2006.g.dz. grupā līdz  28.martam, 

          3. 2007.-2009.g.dz. grupā līdz    2.aprīlim, 
          4. 2009.-2011.g.dz. grupā līdz  17.aprīlim, sūtot e-pastu A. Luksam: andris.lukss@inbox.lv  

 
  

VII. Finansiālie nosacījumi. 

Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās, sedz komandējošā organizācija.  

Sacensību organizācijas izdevumus ( balvas, tiesnešu apmaksa) sedz LSSF.  
 

VIII Dalības maksa . 

  
Dalības maksa par komandu - 30,- eiro / trīsdesmit /. 

            Dalības maksa nav jāmaksā tām skolām, kas ir LSSF biedri un janvāra mēnesī ir samaksājuši              
            biedra maksu par 2023.gadu. 

Dalības maksu jāapmaksā ar pārskaitījumu, nosūtot  A.Luksam maksātāja rekvizītus uz e-pasts:  
andris.lukss@inbox.lv , lai sagatavotu rēķinu un nosūtītu to apmaksai.     

 

mailto:andris.lukss@inbox.lv
mailto:andris.lukss@inbox.lv


 
PIETEIKUMS. 

 

BASKETBOLS 
 

 LR skolēnu 76. spartakiāde             __________________       __________________                                                    
                                                                      Vieta                                              datums 
 
 

1.____________________________________                  
        /  skolas nosaukums  

2.____________________________________                 4.  ________________________                       .                  / 
skolas adrese /                                                                                                                        / tālrunis, Nr./   

                                                                                                          

3.____________________________________                 5.  ________________________   
        / atbildīgās personas V. U. /                                                                                                 / tālruņa , e-pasts  /   

                                                                                                6.   ______________________________ 
                                                                                                       / SKOLAAS REĢ Nr./         

       

   Nr. Dalībnieka vārds , uzvārds Personas kods 
(Pirmie 6 cipari) 

Ar kārtības un drošības 
noteikumiem sacensību laikā esmu 
iepazīstināts 
                                         (paraksts) 

   1.    

 

   2.    
 

   3.    

 

   4.    

 

   5.    
 

   6.    

 
   7.    

 
   8.    

 
   9.    

 

  10.    

 

 Rez.    
 

 Rez.    

 

 Rez.    

 

 

Pieteikumu jāizpilda datorrakstā. 

 

 
Skolas direktors-       ___________________________     __________________________. 

                                                      / paraksts/                                             Vārds , Uzvārds. 
 

 

Atbildīgā persona-     ___________________________    __________________________. 
                                           /paraksts/                                              Vārds, uzvārds.   
  


